[image: ]
Российская Федерация
Республика Хакасия
Администрация Таштыпского района
Республики Хакасия

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

______________2012 г.                          с.Таштып                                              №_____

О мерах по предупреждению несчастных
случаев   и   гибели  людей  на  водоёмах
Таштыпского   района  в  зимний период
2012-2013 годов

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 21.12.1994 года № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера» (с изменениями и дополнениями), Федеральным законом Российской Федерации от 6.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом Российской Федерации от 29.12.2004 г. № 199-ФЗ «О внесении изменений в законодательные акты власти субъектов Российской Федерации  в связи с расширением полномочий органов государственной власти субъектов Российской Федерации по предметам совместного ведения Российской Федерации и субъектов Российской Федерации, а также с расширением перечня вопросов местного значения муниципальных образований»,  Законом Республики Хакасия от 17.11.1998 года  № 43  «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера в Республике Хакасия», постановлением Правительства Республики Хакасия от 15.06.2006г. № 166 «Об утверждении Правил охраны жизни людей на воде в Республике Хакасия», в целях обеспечения безопасности людей на водных объектах Таштыпского района в зимний период 2012-2013 годов, руководствуясь п. 7, п. 21, п. 23 ч.1 ст.8,  п.3 ч.1 ст.29 Устава муниципального образования Таштыпский район от 15.11.2005  г.,  постановляю:
	1.Рекомендовать главам администраций сельсоветов, отделу по работе с межселенной территорией, охране окружающей среды и природопользованию Администрации Таштыпского района:
1.1.В срок до 01 декабря 2012 года в местах несанкционированных ледовых переправ, массового выхода и выезда людей на лед, установить аншлаги, иные предупреждающие знаки и запрещающие информационные надписи о запрете выхода и выезда граждан на лед.
1.2.Принять нормативно-правовые акты о назначении ответственных лиц за организацию и обеспечение безопасности  людей на водных объектах муниципального образования, организацию и эксплуатацию ледовых переправ (переходов).
1.3. Совместно с межмуниципальным отделом министерства внутренних дел Российской Федерации «Таштыпский» (Г.Г.Шулбаев) в местах выезда транспортных средств на ледовый покров водоёмов организовать дежурство патрульных автомашин милиции.
1.4.Регулярно предупреждать население через средства массовой информации об опасности выезда и выхода на лед.
1.5.Проводить профилактическую работу по предупреждению несчастных случаев на воде через средства массовой информации, воспитательные и образовательные учреждения.
1.6.Обеспечить информирование отдела по делам гражданской обороны, чрезвычайных ситуаций и мобилизационной работе Администрации Таштыпского  района о несчастных случаях с людьми на водоёмах.
2.Рекомендовать межмуниципальному отделу министерства внутренних дел Российской Федерации «Таштыпский» (Г.Г.Шулбаев) обеспечить выполнение мероприятий, максимально ограничивающих выезд и выход людей на ледовый покров водоёмов, с привлечением дорожно-патрульной службы  Отделения государственной инспекции по безопасности дорожного движения межмуниципальному отделу министерства внутренних дел Российской Федерации «Таштыпский».
     	3.Отделу по делам гражданской обороны, чрезвычайных ситуаций  мобилизационной работе Администрации Таштыпского района (В.А.Малинкин) организовать регулярное информирование населения через средства массовой информации о ледовой обстановке на водоёмах Таштыпского района.
	4.Признать утратившим силу постановление Администрации Таштыпского района от 16.11.2011г. № 1254 «О мерах по предупреждению несчастных случаев и гибели людей на водоёмах  Таштыпского района в зимний период 2011-2012 годов».
     	5.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Таштыпского района В.Я.Чепчигашева.

[bookmark: _GoBack]Глава Таштыпского района                                                                                 В.И.Шулбаев

image1.png